*divisaeque vis*, et dotium discrepantium unionis harmoniae-  
que Animum extollit — posteaque et Mentem excitat — is  
adeat Musicam. \*)

Poësin ancipitis esse naturae, supra jam observatum. Qua-  
tenus sonis et rhythmis fingit, pars efficaciae musicae adscri-  
batur illi. Ubi vero sonis, rhythmice modulateque forma-  
tis, insunt imagines pulchrae, notiones ideaeque verae, ut  
voci humanae carmen canenti, utraque ars *intime simplicif-  
simeque* sese adtingit et amplectitur. Neque regnat, neque  
servit ulla; sed ex utriusvis amplexu et quasi conjugio pro-  
creatur tertia, nova, tanquam ludens infans, utriusque pa-  
renti affinis; neutri par, utriusque similis: ars carmina fini-  
endi simulque voce humana pulchre ea canendi, sive, ut  
brevius eloquamur: *cantus*. Poësis, (pater,) Musicae, (ma-  
tri,) sensus interiores admistranti, inspirat imagines pulchras,  
sensibus aptas, et cogitationes, imaginibus involutas. Eum  
igitur, qui propria mentis vi non solum notiones et ideas ve-  
ras, in imaginibus pulchris, verborum ope rhythmice enun-  
tiandis, percipere, sed et sua ipsius indole modulosa vocum  
inve-

\*) Effectus hujusmodi musicae exemplum laetissimum, idemque tristissimum et fere  
incredibile, penitus menti nostrae infixum semper manebit. — In Cassiodori  
de mus. lib. similiter narratur: „Asclepiades medicus, majorum attesta-  
tione doctissimus, phreneticum quendam per symphoniam naturae suae  
reddidisse memoratur; multa enim in aegris hominibus per hanc discipli-  
nam facta sunt miracula.“ — Conf. Pindar. pyth. III. 92. — In Allg. Lit.  
Zeit. 1812. N. 4., „notatum est:“ das die Wirksamkeit der Mus. bey Gei-  
steszerrüttung in der sympathetisch übereinstimmenden Thä-  
tigkeit zwischen der Seele und dem Körper ihren Hauptgrund  
habe, ist wohl nur zu gegründet, aber wenig erforscht und beachtet.“

invenire et simul ore suavi adaptate expirare potest, *certi-  
seamus Cantorem verum.* \*)

At vero eum celebremus musicum praestantiorum et *can-  
torum* principem, qui, utpote horum omnium creator, *har-  
moniae* quoque desiderio, (quod solus nudusque cantus non,  
nisi obscure et quasi per praefagia excitat,) adhibitis simul  
instrumentis musicis, lucide et aperte satisfacere potest. Est  
nempe harmonia, (sensu musico latiori,) aut affinium, aut  
discrepantium affectuum patefactio *contemporalis*, quae, dum  
in sonorum certamine et convenientia variationes unius prin-  
cipalis sensus aperit, animo praebet *Unitatem vivam*, sive  
requiei vigentis sensum fecundantem. \*\*)